
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 6

 12 Ιανουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Υγείας  .......................................................................................... 1
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ..................................................................  2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(1)

      Αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.:659
Τροποποίηση της αριθμ.ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.88620/10−10−2014 

υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 630/ΥΟΔΔ/13−10−2014, 
Α.Δ.Α: ΩΔΣ5Θ−04Γ) με περιεχόμενο τον ορισμό με−
λών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανι−
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1. των άρθρων 17, 20 και 33 του Ν. 3918/2011 «Διαρ−

θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ 31/Α΄/2011), όπως τροποποιήθηκε με το
Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 38/Α΄/17−2−2014).

2. του άρθρου 10 παρ. 1 του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρ−
μοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελ−
ληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 41/Α΄/2012).

3. του άρθρου 2, παρ. 4, εδ. α του Π.δ. 64/2014 «Περιο−
ρισμός συναρμοδιοτήτων Υπουργών κατά την έκδοση 
διοικητικών πράξεων» (ΦΕΚ 106/Α΄/5−5−2014).

4. των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας» «Συλλογικά Όργανα της Διοί−
κησης /Συγκρότηση» (ΦΕΚ 45/Α΄/1999).

5. του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρύθμιση θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/1999).

6. του Π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28−08−2014), όπως ισχύει.

7. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23−09−2015).

2. Τις αποφάσεις:
1. αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.88620/10−10−2014 υπουργική από−

φαση (ΦΕΚ 630/ΥΟΔΔ/13−10−2014, Α.Δ.Α: ΩΔΣ5Θ−04Γ) 
με περιεχόμενο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμ−
βούλιο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ).

2. αριθμ. Α1α/Γ.Π.80306/20−10−2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο 
την παύση και τον διορισμό Γενικού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20−10−2015).

3. αριθμ.Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/ 6−10−2015).

4. αριθμ.Α2β/Γ.Π.36616/11−12−2015 κοινή απόφαση των 
Υπουργού Υγείας και Αναπληρωτή Υπουργού με περιεχό−
μενο την αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Εθνι−
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 
και διορισμός νέου Προέδρου (ΦΕΚ 911/ΥΟΔΔ/ 14−12−2015).

5. αριθμ.Α2β/Γ.Π.οικ.95815/11−12−2015 κοινή απόφαση των 
Υπουργού Υγείας και Αναπληρωτή Υπουργού με περιε−
χόμενο τη λύση θητείας του Αντιπροέδρου του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και 
διορισμός νέου Αντιπροέδρου (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015).

6. Η από 18−3−2015 αίτηση παραίτησης του Πρεζερά−
κου Παναγιώτη, αναπληρωματικού μέλους του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., η οποία έγινε αποδεκτή με το αριθμ. 1934/ 
19−3−2015 έγγραφο του Υπουργού Υγείας.

7. Το αριθμ. πρωτ. 7096/9−12−2015 έγγραφο του γρα−
φείου Υπουργού Υγείας σχετικά με την αντικατάσταση 
Προέδρου, Αντιπροέδρου και Μελών Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), 
αποφασίζουμε:

15



16 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

1. Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.88620/10−10−2014 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 630/ΥΟΔΔ/13−10−2014, Α.Δ.Α: 
ΩΔΣ5Θ−04Γ) και ορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ), τα κατωτέρω πρόσωπα:

1. Μπερσίμη Σωτήριο του Γεράσιμου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
553972, Πτυχιούχο Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επι−
στήμης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, Διδάκτορα Στα−
τιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης, Πρόεδρο του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., σε αντικατάσταση του Κοντού Δημητρίου, ο 
οποίος παραιτήθηκε, με αναπληρωτή του τον Γεωργα−
κόπουλο Παναγιώτη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 210653, 
Πτυχιούχο Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Αντιπρόεδρο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., σε 
αντικατάσταση του Μπραβάκου Νικολάου.

2. Αλεξιάδη Κλεόβουλο του Βύρωνα, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 197865, 
Σύμβουλο Επιχειρήσεων, ως τακτικό μέλος, σε αντικα−
τάσταση του Σοφιανού Νικολάου, με αναπληρωτή του 
τον Δουλιγέρη Χρήστο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
212162, Καθηγητή στο Τμήμα Πληροφορικής Πανεπιστη−
μίου Πειραιώς, σε αντικατάσταση του Ηλιάδη Γεωργίου.

3. Ντεγιαννάκη Σταύρο του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. AM 
164114, Επίκουρο Καθηγητή Τμήμα Οικονομικής Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης στο Πάντειο Πανεπιστήμιο, ως τακτι−
κό μέλος, σε αντικατάσταση της Πιπιλή Αικατερίνης, με 
αναπληρωτή του τον Τριγώνη Ευάγγελο του Ζαχαρία, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 675212, Φυσικοθεραπευτή, σε αντικατάστα−
ση του Πρεζεράκου Παναγιώτη, ο οποίος παραιτήθηκε.

4. Ψαλτάκο Μιχαήλ του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 699265, 
Ιατρό Ακτινολόγο, σε αντικατάσταση του Γεωργακόπου−
λου Γεωργίου, με αναπληρωτή του τον Καλαρά Παναγιώ−
τη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 084650, Ιατρό Καρδιολόγο, 
σε αντικατάσταση του Ψυχάλη Μάριου−Γεωργίου.

2. Η θητεία των ανωτέρω οριζομένων μελών, με εξαί−
ρεση τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο, λήγει με τη 
λήξη της θητείας και των υπολοίπων μελών του Συμ−
βουλίου − ήτοι την 12−10−2017.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ         Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ       ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 -

     Με την Α1α/98553/04−01−2015 απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Π.δ. 63/2005 « Κώδικας Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», (ΦΕΚ 98/ Α΄/ 22−
4−2005), άρθρα 55 παρ. 2 και 56, παύει από 14−
12−2015 ο διορισμός του Αθανασίου Κάππου του Κων−
σταντίνου, (ΑΔΤ:ΑΜ 170419) πτυχιούχου του Τμήματος 
Επικοινωνίας και Μαζικής Ενημέρωσης του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, από τη θέση 
Ειδικού Συνεργάτη, στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας Παύλου Πολάκη.

(Αριθμός Βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8520651227/ 04−01−2016).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

    ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(2)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Αριθμ. Φ. 65566/οικ.224
Συγκρότηση Επιτροπής Πολιτογράφησης του άρθρου 12 

του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας του Ν.3284/2004, 
με τοπική αρμοδιότητα στο Δήμο Αθηναίων.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης – Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 12 του Ν.3284/2004 (ΦΕΚ 217/Α΄/10−11−2004) 
περί κυρώσεως του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 3538/2010 
(ΦΕΚ 49/Α΄/24−3−2010) «Σύγχρονες διατάξεις για την Ελ−
ληνική Ιθαγένεια και την πολιτική συμμετοχή ομογενών 
και νομίμως διαμενόντων μεταναστών και άλλες ρυθμί−
σεις» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26, παρ.1 και 2 
του Ν.3938/2011 (ΦΕΚ 61/Α΄/3−3−2011) «Σύσταση Γραφείου 
Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουρ−
γείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Την με αρ. πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) με την οποία έγιναν 
αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γ.Γ. των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της χώρας, καθώς και το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014) που ορίζει ότι 
ο αρχαιότερος προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης ασκεί καθή−
κοντα του Γ.Γ. όταν η θέση είναι κενή.

5. Το με αρ. πρωτ. 11747/6458/16−02−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουρ−
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σύμφωνα 
με το οποίο η Καλλιόπη Καρδαμίτση, Προϊσταμένη της 
Γεν. Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
ασκεί τις προβλεπόμενες κατά την κείμενη νομοθεσία 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής ως η αρχαιότερη προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης και υπογράφει ως «Η ασκούσα καθή−
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

6. Την με αρ. πρωτ. οικ.2971/1264/28/1/2011 (ΑΔΑ: 4ΑΡΩ−
ΟΡΙΚ−Ο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής περί ορισμού προϊσταμένων 
Τμημάτων των Δ/νσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
και Αστικής Κατάστασης της Γενικής Δ/νσης Εσωτερι−
κής Λειτουργίας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ.: 
οικ.32061/28898/18−08−2011 σχετική απόφασή μας (ΑΔΑ: 
4ΑΜΚΟΡΙΚ−ΤΟΨ).

7. Την με αρ. πρωτ. οικ. 5934/2982/24−02−2011(ΑΔΑ: 
4 Α1ΩΟΡΙΚ−Ε) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τοποθέτησης 
υπαλλήλων σε Τμήματα και Δ/νσεις της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και υπηρεσιών που υπάγονται 
απευθείας στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 17

8. Την με αρ. πρωτ. οικ. 3206/28898/18−8−2011 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αττικής περί ορισμού Προϊσταμένων στα Τμήματα 
Ιθαγένειας και Πολιτογράφησης της Δ/νσης Αστικής 
Κατάστασης Αθηνών Α΄ και Κοινωνικών Υποθέσεων.

9. Το με αρ. πρωτ. 82852/44884/12−11−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργί−
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι το Συμβούλιο της παρ. ΙΧ του άρθρου 
280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης – 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» δεν έχει συσταθεί 
στην έδρα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το με αρ. πρωτ. 570/3−12−2015 έγγραφο της Εθνικής 
Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου, με το 
οποίο ορίζεται ως τακτικό μέλος η Μαρία Δημητρα−
κοπούλου − Σιούνα του Αγησιλάου, προγραμματίστρια 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 115318) και ως 
αναπληρωτής της ο Νικόλαος Ράπτης του Αποστόλου, 
δικηγόρος (Α.Δ.Τ.: Π 982543).

11. Το με αρ. πρωτ. 58483/19−11−2015 έγγραφο του Χα−
ροκόπειου Πανεπιστημίου, με το οποίο προτείνεται ως 
μέλος της Επιτροπής Πολιτογράφησης η καθηγήτρια 
του Τμήματος Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας Αι−
κατερίνη Μακριδάκη − Κασσωτάκη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ: 
ΑΕ 029882).

12. Το με αρ. πρωτ. 3137/15−12−2015 έγγραφο του Παντεί−
ου Πανεπιστημίου Πολιτικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
με το οποίο ορίζεται ως μέλος η καθηγήτρια του Τμήμα−
τος ΜΜΕ, Μαριάννα Ψύλλα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 186280).

13. Την με αρ. πρωτ. Φ. 65566/34432/3−12−2013 (ΦΕΚ/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 620/12−12−2013) απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί ανα−
συγκρότησης Επιτροπής Πολιτογράφησης του άρθρου 
12 του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας του Ν. 3284/2004 
με τοπική αρμοδιότητα στο Δ. Αθηναίων», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ίσχυσε έως τη λήξη της θητείας της 
στις 12/12/2015.

14. Την ανάγκη άμεσης διεκπεραίωσης του έργου της 
εν λόγω Επιτροπής, λόγω του αυξημένου όγκου των 
σχετικών υποθέσεων.

15. Το γεγονός ότι α) η θητεία της εν λόγω Επιτρο−
πής είναι διετής, β) η εν λόγω Επιτροπή λόγω της 
φύσης της αρμοδιότητάς της αποτελεί συλλογικό 
όργανο ιδιαίτερης σημασίας λαμβανομένου υπόψη 
ότι το αντικείμενό της αφορά στην κτήση της ελλη−
νικής ιθαγένειας, η οποία συνδέεται με το δημόσιο 
συμφέρον και έχει σοβαρές συνέπειες για το κράτος 
και τη λειτουργία του πολιτεύματος, γ) από τις δια−
τάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, η οποία θα καθοριστεί 
με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στη Δ/νση Αστικής Κατάστασης Αθη−
νών Α΄ και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής την Επιτροπή Πολιτογράφησης του 
άρθρου 12 του Ν.3284/2004 με τοπική αρμοδιότητα στο 
Δήμο Αθηναίων, που αποτελείται από τους κατωτέρω:

1. Δημήτριο Σιαμάτρα του Αστέριου, (ΑΔΤ.: Χ 003116), 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Δ/ντη της Δ/νσης 
Αστικής Κατάστασης Αθηνών Α΄ και Κοινωνικών Υποθέ−

σεων, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο 
Καλαντζή του Λάμπρου, (ΑΔΤ.: Ρ 600632), κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού−Οικονομικού, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Υγείας − Πρόνοιας της Δ/νσης Αστικής Κατάστασης 
Αθηνών Α΄ και Κοινωνικών Υποθέσεων.

2. Αικατερίνη Μακριδάκη − Κασσωτάκη του Ιωάννη, 
(ΑΔΤ:ΑΕ 029782), Καθηγήτρια του Τμήματος Οικιακής 
Οικονομίας και Οικολογίας του Χαροκόπειου Πανεπι−
στημίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Μαριάννα Ψύλλα του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΜ 186280), Ανα−
πληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Επικοινωνίας, 
Μέσων και Πολιτισμού της Σχολής Διεθνών Σπουδών, 
Επικοινωνίας και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστη−
μίου Πολιτικών και Κοινωνικών Επιστημών.

3. Μαρία Δημητρακοπούλου – Σιούνα του Αγησιλάου, 
(ΑΔΤ: ΑΜ 115318), μέλος της ΕΕΔΑ ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρή της τον Νικόλαο Ράπτη του Αποστόλου 
(ΑΔΤ: Π 982543 ), δικηγόρο.

4. Ιωάννη Καψάλη του Νικολάου, (ΑΔΤ.: Σ 228120), 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού Προϊστάμενο 
του Τμήματος Πολιτογράφησης της Δ/νσης Αστικής 
Κατάστασης Αθηνών Α΄ και Κοινωνικών Υποθέσεων, με 
αναπληρώτριά του την Ελένη Δρακωνάκη του Κωνστα−
ντίνου, (ΑΔΤ: ΑΖ 626606), κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οι−
κονομικού, υπάλληλο του ανωτέρω Τμήματος.

5. Ευτυχία Ευαγγέλου του Κωνσταντίνου, (ΑΔΤ.: Π 
986329), κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Προϊ−
σταμένη του Τμήματος Ιθαγένειας της Δ/νσης Αστικής 
Κατάστασης Αθηνών Α΄ και Κοινωνικών Υποθέσεων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Μικέλ Γκιώκα 
του Δημητρίου, (ΑΔΤ.: Α 236614), κλάδου ΠΕ Διοικητι−
κού – Οικονομικού, υπάλληλο του ανωτέρω Τμήματος.

6. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Κυριάκος Σα−
μέλης του Γεωργίου, (ΑΔΤ: Ξ 448375), κλάδου ΠΕ Διοικητι−
κού − Οικονομικού, υπάλληλος του Τμήματος Πολιτογρά−
φησης της ανωτέρω Δ/νσης με αναπληρώτριά του την 
Μαριάννα Νεράκη του Ιωάννη, (ΑΔΤ.: Τ 491518), υπάλληλο 
του Τμήματος Πολιτογράφησης της ανωτέρω Δ/νσης.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής Πολιτογράφησης 
είναι διετής. Στην Επιτροπή Πολιτογράφησης συμμετέ−
χει ως εισηγητής, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ο υπάλληλος 
που χειρίζεται την υπόθεση.

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει κάθε εβδομάδα με μέ−
ριμνα του Προέδρου της, και ανάλογα με την πρόοδο 
των αιτημάτων Πολιτογράφησης, μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκύπτει δαπάνη 
για την καταβολή αμοιβής του Προέδρου, των μελών, 
του γραμματέα και των εισηγητών των Επιτροπών το 
οποίο θα καθορισθεί με κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομικών.

Έργο της ανωτέρω Επιτροπής είναι αυτό που πε−
ριγράφεται στον Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, όπως 
ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



18 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

    ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην αριθμ. 15700/15−12−2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 929/23−12−2015 (τεύχος Υπαλλή−
λων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων 
του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), στην 

πρώτη στήλη και στην προτελευταία παράγραφο αυτής 
εκ των κάτω: «Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 2736/5−
4−2012 απόφασή μας …»,

διορθώνεται το εσφαλμένο (έτος του αριθμού της 
απόφασης) «2012»,

στο ορθό «2011».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000061201160004*


		2016-01-12T20:33:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




